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Åpenhetsloven

Vårt arbeid med oppfyllelse
av Åpenhetslovens krav

Overordnet om kartlegging og
vurderinger

Virksomhetens retningslinjer

Frost Kraftentreprenører er totalleverandør innen utbygging, drift og
vedlikehold av elektrisk infrastruktur og fiber. Selskapet har hovedkontor i
Bodø og montørstasjoner i Bodø, Tromsø, Finnsnes, Misvær, Inndyr og
Fauske. Selskapet er også representert andre steder i Norge i forbindelse
med gjennomføring av oppdrag for kunder.

Vi gir i det følgende informasjon om virksomhetens arbeid med å
implementere Åpenhetsloven.

Generelt
Frost gjennomfører aktsomhetsvurderinger for å unngå negative
konsekvenser for menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold i egen
virksomhet og i virksomhetens leverandørkjede.

Aktsomhetsvurderinger gjøres både overfor leverandører,
samarbeidspartnere og egen virksomhet.

Vi benytter UN Guiding Principles – UNGP og Organisation for Economic
Co-operation and Development (OECD) sin veileder for
aktsomhetsvurderinger for ansvarlig næringsliv.

Dette innebærer å:

Vår overordnede tilnærming for å oppfylle vår forpliktelse til å respektere
grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold styres
gjennom våre interne regler og praksis knyttet til egen virksomhet,
samarbeidspartnere og vår leverandørkjede. Vi følger norsk lovverk for
helse, miljø og sikkerhet på arbeidsplassen og for likestilling og fravær av
diskriminering. Majoriteten av våre ansatte er fagorganisert og ledelsen har
etablert et godt samarbeid med tillitsvalgte. De tillitsvalgte er viktige
bidragsytere for at virksomheten kontinuerlig sikrer anstendige
arbeidsforhold.

Vi forventer det samme av våre leverandører og forretningspartnere som vi
krever av oss selv – at alle ansatte og andre som berøres av virksomheten
behandles med respekt og verdighet. Vi forventer at våre leverandører og
forretningspartnere selv opptrer med seriøsitet og aktsomhet for å unngå
skader og negative konsekvenser for mennesker.

Selskapet har siden 2018 vært ISO sertifisert. Selskapet er sertifisert i
henhold til ISO 9001:2015 (Ledelsessystem for kvalitet), ISO 14001:2015
(Ledelsessystemer for miljø) og ISO 45001:2018 (Ledelsessystemer for
arbeidsmiljø). Vi har gjennom denne perioden blitt revidert på etterlevelse
av våre rutiner og retningslinjer, herunder blant annet vår innkjøpspolicy
hvor vi setter retningslinjer innenfor miljø, kvalitet og menneskerettigheter i
innkjøpene til organisasjonen. Siden 2019 har Frost stilt krav om at
leverandørene undertegner en egenerklæring om ivaretakelse av
menneskerettigheter og anstendige arbeidsvilkår ved inngåelse av
rammeavtaler. Videre har vi etablert prinsipper for seriøsitet og etikk.

Arbeidet med tilpasninger og vurderinger av mulige brudd og muligheter
for å rette på disse håndteres i vårt kvalitetssystem. Rapportering av avvik i
egen produksjon, hos leverandører og samarbeidsparter kan meldes inn og
håndteres etter ISO standardenes krav. Videre gjennomfører vi
internrevisjoner av våre leverandørers oppfyllelse av fastlagte krav.Forankre ansvarlighet i virksomhetens retningslinjer

Frost ønsker å kun seriøse samarbeidspartnere og leverandører av
produkter og tjenester. Vi har i 2023 foretatt en egenevaluering av vår
virksomhet, våre samarbeidspartnere og de største leverandørene i
leverandørporteføljen.

Kartlegge og vurdere faktisk og potensielle negative konsekvenser
for grunleggende menneskerettigheter og anstendige
arbeidsforhold som virksomheten enten har forårsaket eller bidratt
til, eller som er direkte knyttet til virksomhetens
forretningsvirksomhet, produkter eller tjenester gjennom
leverandørkjeder eller forretningspartnere
Iverksette egnede tiltak for å stanse, forebygge eller begrense
negative konsekvenser basert på virksomhetens prioriteringer og
vurderinger
Følge med på gjennomføring og resultat av tiltak

Kommunisere med berørte interessenter og rettighetshavere om
hvordan negative konsekvenser er håndtert
Sørge for eller samarbeide om gjenoppretting og erstatning der
dette er påkrevt.
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Vi har i hovedsak benyttet vår bransjekunnskap og tilgjengelige nettsider
som etisk handel Norge, FN-sambandet, og leverandørenes nettsteder når
vi har gjort årets kartlegging. Vi tar avstand fra all form for
arbeidslivskriminalitet. Våre risikovurderinger er et viktig bidrag til å få bedre
kunnskap som grunnlag for målrettede tiltak.

Selskapet har gjort en overordnet risikovurdering (sannsynlighet
og konsekvens) for brudd på menneskerettigheter og anstendige
arbeidsforhold i tråd med etablert risikovurderingsmetodikk.

Vi har ved kartleggingen av egenproduksjon (montasjearbeider) konstatert
at vi ikke har stor risiko for menneskerettighetsbrudd eller brudd på
anstendige arbeidsvilkår. Vår egen produksjon gjøres av fast ansatt
personell. Arbeidsvilkår som følges er i henhold til arbeidsmiljølovens krav
og bindende tariffavtaler.

Ved kartleggingen av forretningspartnere (eksterne rådgivere) er det
konstatert at vi ikke har stor risiko for menneskerettighetsbrudd eller brudd
på anstendige arbeidsforhold. Frost sine hovedforretningspartnere er
selskaper hvor arbeidstakere er underlagt norsk arbeidsmiljølovgivning.

I det videre vil vi konsentrere redegjørelsen rundt våre største leverandører
knyttet til vår kjerneleveranser- produksjon av energientreprenørtjenester.
Det er etter vår vurdering i denne delen av verdikjeden at risikoen for brudd
på menneskerettigheter og arbeidsvilkår er størst og vanskeligst å få
fullgod oversikt over.

Kartlegging og vurderinger
av materiell leverandører

Vår handel med materielleverandører for produkter og materiell til bruk i
montasjer av elektrisk infrastruktur og fiber foregår både i Norge og import
fra utlandet. En del av komponenter produseres i Norge fra norske
leverandører, men de fleste leverandører har underleverandører som har
importert råvarer fra utlandet. Komponenter til bruk i nett, kabler, ladere og
trafoer er eksempler på forhøyet risikoelementer når det gjelder produksjon.
Tekniske komponenter har ofte komplekse verdikjeder med risiko for brudd
på menneskerettigheter, inklusive risiko for tvangs- og barnearbeid.
Arbeidsforhold i selskaper som produserer komponenter og produkter i
Øst-Europa og Asia har en høyere risiko for brudd på menneskerettigheter.

Våre største leverandører finner vi i gruppen materielleverandører,
produkter og materiell. I denne gruppen kjøper Frost produkter som det er
knyttet risiko til bestemte metaller og mineraler. Våre største leverandører
av materiell benytter OECDs sektorspesifikke veileder for konfliktmineraler,
og sektorspesifikke veileder for ansvarlige forsyningskjeder av mineraler fra
konflikt- og høyrisikoområder, samt OECDs overvåknings- og
evalueringsrammeverk for ansvarlige forsyningskjeder av mineraler fra
konflikt- og høyrisikoområder.

Innkjøpsprosessen og vår risikovurdering av disse leverandørers
underleverandører er viktig i vårt arbeid med å fremme respekt for
grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold. Risiko i
leverandørkjeden innebærer at også disse leverandører vil bli kartlagt
ytterligere ut fra hvilke råvarer som benyttes, hvilke land de opererer, og
eventuelle problemstillinger knyttet til menneskerettigheter og
arbeidsforhold. Produkter som er høyteknologiske og består av til dels
sjeldne og kostbare mineraler og utpeker seg derfor som et særlig vesentlig
område for oss å følge tettere. Risikoen som ligger i disse komponentene til
bruk i våre leverandørers produksjon i Norge medfører at vi egenvurderer
risiko og konsekvens til 3 i begge kategorier. Dette betyr at vi velger å
overvåke og kartlegge våre vesentligste leverandører gjennom videre
leverandørevalueringer ved innhenting av mer spesifikk informasjon fra
leverandørene.

Nærmere om kartlegging av
leverandørene

Frost Kraftentreprenør har utført aktsomhetsvurderinger for leverandørene
innenfor gruppene:

Materiell leverandører
Underleverandør tjenester og transport
Andre - består av mindre leverandører under NOK 100.000

Frost har en oversikt leverandørportefølge, og innkjøp til produksjon ugrjø ca. 2/3
av total innkjøpsportefølje.
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Kartlegging og vurdering av
underleverandører, tjenester og
transport

Poeng Sannsynlighet Kriterium for sannsynlighet
1 Ubetydelig Vil ikke forårsake noen skade eller brudd
2 Lav Vil sannsynligvis gi mindre fysisk skade, og/eller noe psykisk skade
3 Middels Vil sannsynligvis forårsake skade
4 Høy Vil sannsynligvis gi alvorlig fysisk skade, og/eller alvorlig psykisk skade
5 Alvorlig Kan forårsake tap av liv eller alvorlig fysisk skade

Poeng Konsekvens Kriterium for brudd på menneskerettigheter
1 Ubetydelig Vil ikke forårsake noen skade eller brudd
2 Lav Vil sannsynligvis gi mindre fysisk skade, og/eller noe psykisk skade
3 Middels Vil sannsynligvis forårsake skade
4 Høy Vil sannsynligvis gi alvorlig fysisk skade, og/eller alvorlig psykisk skade
5 Alvorlig Kan forårsake tap av liv eller alvorlig fysisk skade

Tiltak og oppfølging for å stanse,
forebygge eller begrense negative
konsekvenser

Sannsynlighetspoeng Risikonivå Risikonivå Risikonivå Risikonivå Risikonivå
5 5 10 15 20 25
4 4 8 12 16 20
3 3 6 9 12 15
2 2 4 6 8 10
1 1 2 3 4 5
Konsekvenspoeng 1 2 3 4 5

Nærmere vårt risikobaserte arbeid
med leverandørporteføljen

Oppsummerende fremstilling av
våre risikovurderinger

Vi har lagt til grunn følgende kriterier for vurdering av sannsynlighet og konsekvens
i matrisene under.

Risikonivåer som faller i rød kategori er i Frost vurdert å ikke være akseptert da det
er over 50 % sannsynlighet for brudd på menneskerettigheter og anstendige
arbeidsforhold.

Generelt sett er det forbundet stor risiko for negativ påvirkning på
menneskerettigheter er knyttet til uregelmessigheter hos
underleverandører og annet innleid personell. I Frost sin avtaleportefølje
finner vi imidlertid norske leverandører med oversiktlig organisering. Det
benyttes i all hovedsak lokale aktører av underentreprenører som er
underlagt norsk lovverk for helse, miljø og sikkerhet på arbeidsplassen.

Vi mener det er viktig å ha fokus på kvalitet i ansettelsesavtaler, lønnsvilkår,
kompetanse og arbeidsmiljøvilkår hos underleverandører. Frost har god
oversikt over bruken av underleverandører i entreprenørvirksomheten. Frost
har egenevaluert sannsynlighet for menneskerettighetsbrudd til 2
vedrørende sannsynlighet og konsekvens ut fra vår kjennskap og erfaring i
dag. Tilsvarende gjelder innleietjenester.

Det benyttes flere leverandører av tjenester for transport i arbeidet med
våre entreprenørleveranser. Vi er klar over at det kan være risiko knyttet til
utilstrekkelig oppfølging og kontroll i denne bransjen. Frost har
egenevaluert sannsynlighet for menneskerettighetsbrudd til 2 vedrørende
sannsynlighet og konsekvens ut fra vår kjennskap og erfaring i dag. Frost
ønsker likevel, ut fra risikoen i bransjen, å overvåke og kartlegge de
vesentligste leverandører gjennom videre oppfølging av leverandører
gjennom spisset innhenting av informasjon og leverandørevalueringer.
Mulige brudd med negative konsekvenser for grunnleggende
menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold skal og vil bli fulgt opp.

Frost har i sitt kvalitetssystem gjennom innkjøpspolicyen fastlagt rutine for
leverandøroppfølging. Her fremgår det at avvik skal meldes i
kvalitetssystemet og håndteres etter kravene der. I dette systemet ligger
det innebygget funksjonalitet som setter frister for behandling, tiltak og
vurderinger av håndteringen. Kvalitetssystemet er oversikt over avvik. Vi har
for 2022 og 2023 ikke registrert noen avvik som går på
menneskerettighetsbrudd.
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Leverandør kategori Antall Sannsynlighet Konsekvens Risikonivå
Grossister, produkter og materiell 20-40 3 3 9
Underleverandører tjenester og transport 30-60 2 2 4
Rådgivning, økonomi og innleie 25-50 1 5 5
Eiendom og drift 40-90 1 2 2
Andre Ikke vurdert



www.bodoenergi.no
www.frostkra�.no


